



भारत सरकार
रेल मंत्रालय
रेलवे भर्ती बोर्ड



महत्वपूर्ण सूचना

आधार सत्यापन के संबंध में 2024 में जारी (होने वाली) केंद्रीयकृत रोजगार सूचना (सीईएन)
के आवेदक/उम्मीदवार ध्यान दें

- 1 आवेदकों/उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे रेलवे भर्ती बोर्ड (आरआरबी) द्वारा जारी विभिन्न केंद्रीयकृत रोजगार सूचनाओं (सीईएन) के लिए आवेदन करते समय अपनी पहचान आधार सत्यापन के माध्यम से प्रमाणित करें. आधार सत्यापन मोड के माध्यम से आरआरबी आवेदन प्रस्तुत करने से आवेदकों के लिए परीक्षा केंद्रों में प्रवेश आसान हो जाएगा और परीक्षा के बाद की प्रक्रिया भी सरल हो जाएगी.
- 2 जिन आवेदकों/उम्मीदवारों ने 2024 के दौरान आरआरबी द्वारा जारी सीईएन के लिए अपने आवेदन पहले ही आधार के अलावा अन्य दस्तावेजों (जैसे ड्राइविंग लाइसेंस, पासपोर्ट, पैन, वोटर आईडी आदि) का उपयोग करके जमा कर दिए हैं, वे www.rrbapply.gov.in पर अपने उपयोगकर्ता क्रेडेंशियल के साथ लॉग इन करके आधार सत्यापन पूरा कर सकते हैं. यह आधार सत्यापन एक बार की प्रक्रिया है और यह सभी वर्तमान और भविष्य की नौकरी अधिसूचनाओं और आवेदनों के लिए स्वचालित रूप से मान्य होगी.
- 3 रेलवे भर्ती बोर्ड किसी तीसरी पार्टी के साथ आधार विवरण को न तो सहेजेंगे या न ही साझा करेंगे और न ही संबंधित सीईएन के उद्देश्यों के अलावा किसी अन्य उद्देश्य के लिए उनका उपयोग करेंगे.
- 4 उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया पर नवीनतम अपडेट के लिए केवल रेलवे भर्ती बोर्ड की वेबसाइटों पर ही देखें. कृपया अप्राधिकृत स्रोतों द्वारा गुमराह न हों.

दिनांक : 29-08-2024

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड

महत्वपूर्ण नोट: उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित कराने के झूठे वादों से गुमराह कर सकते हैं. आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कम्प्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है.



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



IMPORTANT NOTICE

**ATTENTION TO APPLICANTS/CANDIDATES OF CENs (TO BE) ISSUED IN 2024
WITH REGARD TO AADHAAR VERIFICATION**

- 1 Applicants/Candidates are advised to authenticate their identification through Aadhaar verification while applying for various Centralised Employment Notices (CENs) issued by RRBs. Submitting RRB applications through the Aadhaar verification mode will facilitate smooth entry to examination centres and streamline the post-exam process for applicants.
- 2 Applicants/Candidates who have already submitted their applications for CENs issued by RRBs during 2024 using documents other than Aadhaar (such as Driving License, Passport, PAN, Voter ID, etc.) can complete Aadhaar verification by logging in with their user credentials at www.rrbapply.gov.in. This Aadhaar verification is a one-time exercise and will be automatically valid for all present and future job notifications and applications.
- 3 RRBs will not save or share Aadhaar details with any third party or use them for any purpose other than the objectives of the respective CENs.
- 4 Candidates are advised to refer only to the websites of RRBs for latest updates on recruitment process. Please do not mislead by unauthenticated sources.

Date: 29-08-2024

Chairpersons

Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE: BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH THE FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITMENT PROCESS IN THE RRB EXAM IS FULLY COMPUTERIZED AND THE SELECTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF THE CANDIDATES.